
La bonne recette du dynamisme !

Le guide
associations

activitésdes et des

Edition 2017-2018





des élusLe mot

Chères San-Priodes, Chers San-Priods,

Quel plaisir de vous présenter ce nouveau guide des activités et des associations !

Le milieu associatif San-Priod est particulièrement dynamique et cette année encore, 
l’offre proposée est très riche au niveau de la diversité des thématiques.

Pour vous aider à faire le bon choix et ainsi pratiquer l’activité qui vous plaît, nous vous 
proposons ce guide qui se veut le plus complet possible. Sport, culture, éducation 
humanitaire (…), il y a forcément une association qui est faite pour vous !

Permettez-nous de revenir sur un évènement majeur de notre commune. Il y a un an, 
nous inaugurions la première Maison des Associations de la Ville de Saint-Priest. 

Nous pouvons dire que ce lieu a rapidement trouvé sa place, en permettant à de 
nombreuses associations de mieux accueillir leurs membres mais aussi à mieux vivre 
leurs actions.

Avec plus de 400 associations et des milliers de bénévoles, le tissu associatif San-Priod 
joue un rôle considérable dans la vie de la commune, en étant notamment vecteur de 
lien social.

Pour cette nouvelle saison 2017-2018, nous disons d’ores et déjà un immense merci à 
toutes celles et ceux qui font vivre ces associations et souhaitons à tous les San-Priods 
de s’épanouir dans une de ces activités.

Gilles GASCON	  	 François MÉGARD
Maire de Saint-Priest 	  	 Conseiller municipal 
Conseiller régional 		  délégué aux associations
Conseiller métropolitain		

3



4

 Sommaire
n Art & Culture	 6
Chant...............................................................  6, 8, 9

Collection................................................................  7

Culture..................................................   6, 7, 8, 9, 10

Danse..................................................................  6, 8

Dessin/peinture......................................................  9

Histoire & Patrimoine..................................  7, 8, 10

Musique................................................   6, 7, 8, 9, 10	

Théâtre..........................................................  7, 8, 10	

Autre.............................................................  6, 9, 10

n Cadre de vie	 11
Recherche ............................................................  11

Intérêt local ..................................................    11, 12

Accompagnement ........................................    11, 12

	
n Economie - Emploi	 12
Commerce et artisanat .......................................  14

Groupement professionnels .........................  12, 13

Insertion .........................................................  13, 14

n Education	 14

	
n Humanitaire	 16
Défense des droits humains ...............................  17

Aide internationale ..............................................  16

Solidarité généraliste ....................................  16, 17

n Loisirs	 18
Détente ...........................................................  18, 20

Intérêt local ..........................................................  18

Jardinage .............................................................  20

Jeux de société ....................................................  20

Multi activités ................................................  18, 19

Autres .............................................  18, 19, 20, 21 22

n Organismes Publics	 23
Jeunesse ..............................................................  23

Musique ..............................................................   23

Santé - Solidarité ................................................   23

Informatique ........................................................  24

Sport ...................................................................   24

Culture ..........................................................   23, 24

n Patriotique	 25

n Santé - Solidarité	 26
Accompagnement ............................... 26, 27, 28, 29

Aide à la personne ......................    26, 29, 30, 31, 32

Handicap ................................................... 26, 27, 29

Intérêt local ..........................................................  26

Prévention/santé ...........................................  28, 31

Autres ................................................    28, 29, 30, 31



n Séniors	 32

n Sport	 33
Aïkido ...................................................................  33

Athlétisme ...........................................................  39

Badminton ...........................................................  35

Baseball ...............................................................  36

Basket ............................................................  34, 37

Boules ................................................. 34, 35, 38, 42

Boxe ...............................................................  36, 39

Cirque ...................................................................  37

Course à pied ............................................ 35, 39, 42

Course Orientation ..............................................  33

Cyclisme .........................................................  37, 44

Danse ................................  33, 37, 38, 40, 41, 43, 44

Equitation .............................................................  36

Escalade ...............................................................  42

Football ............................................... 34, 35, 36, 38

Gym Entretien ..................................... 36, 37, 38, 43

Gym Sportive .......................................................  39

Haltérophilie ........................................................  36

HandBall ..............................................................  42

Handicap ........................................................  39, 44

Judo ......................................................................  39

Jujitsu...................................................................  39

Karaté ..................................................................  40

Lutte .....................................................................  41

Natation .........................................................  34, 43

Natation sauvetage ..............................................  43

Natation synchronisée ........................................  34 

Padel.....................................................................  44

Plongée ................................................................  38

Qi Gong .................................................................  40

Randonnée .....................................................  40, 42

Rallye-moto..........................................................  41

Rugby ...................................................................  43

Ski ........................................................................  40

Softball .................................................................  36

Taekwondo ...........................................................  44

Tennis ........................................................ 35, 43, 44

Tennis de table .....................................................  37

Tir .........................................................................  36

Tir à l’arc ..............................................................  35

Triathlon...............................................................  42

Twirling bâton ......................................................  34

Volley-ball ......................................................  34, 35

5



6

Amis de Mühlheim
40 rue Louis Braille, Bat. G4, 69800 SAINT-PRIEST 
09 52 21 85 37 - dmpradier@free.fr 
Adultes
Autres
Jumelage avec l’Allemagne et discussions en allemand.

Ass. Culturelle Folklorique
“A Juventude do alto minho” 
2 Place Molière, 69800 SAINT-PRIEST 
06 13 65 77 69 - de.amorim69@gmail.com 
Tout public 
Culture / Danse / Autres
Danse Folklorique Portugaise.
Local associatif N°113 : 21 rue Aristide Briand.
Répétition le samedi soir de 19h à 21h. 

Association Immigraction
10 rue du 8 Mai 1945, 69800 SAINT-PRIEST 
06 68 02 53 82 - tarek.khalifa@orange.fr - www.lekouara.com
Tout public
Activités manuelles / Arts plastiques / Chant / Musique
Calligraphie latine, chinoise et arabe 
musique orientale et rythmique.
 

Association pour Promotion des Rythmes Noirs 
(APRYNO)
27 rue Garibaldi, 69800 SAINT-PRIEST
09 83 44 73 67 / 06 61 54 38 73 - christian.gaba@bbox.fr 
Tout public 
Chant / Musique
Percussions, danses africaines, contes africains.
Intervention en milieu scolaire et personnes âgées. 

n Art & Culture

mailto:dmpradier@free.fr
mailto:de.amorim69@gmail.com
mailto:tarek.khalifa@orange.fr
http://www.lekouara.com
mailto:christian.gaba@bbox.fr


7

Centre Culturel Récréatif Hispano-Français (CCRHF) 
47/49 rue Aristide Briand, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 40 26 20 - daniel.torres526@gmail.com - http://ccrhf.free.fr 
Tout public
Culture / Musique
Cours de Flamenco, Cours de langue Espagnol, Cours de Guitare

Cercle Iulius Victor 
55 rue de Mühlheim, 69800 SAINT-PRIEST
06 14 59 36 70 - cercle@free.fr - http://cercle.free.fr 
Tout public
Histoire & Patrimoine
Recherche en histoire locale, conférences, visites guidées, publications sur l’histoire  
et le patrimoine de Saint-Priest.

Cercle Philatélique de Saint-Priest
Local Porte Joie - Place Jean Moulin, 69800 SAINT-PRIEST 
06 15 40 86 09 - cpspe@orange.fr  - www.cpspe.fr.st/ 
Tout public
Collection 
Timbres poste, cartes postales.

Club Numismatique Rhôdanien
Centre social de la Carnière - Montée de la Carnière, 69800 SAINT-PRIEST 
04 72 67 93 06 - gerard.benet@voila.fr
Tout public
Culture - Collection

Compagnie théâtrale l’Entracte
6 rue Michel Petrucciani, Les Symphonies, 69800 SAINT-PRIEST 
06 36 90 35 05 - maryse.aubaret@sfr.fr 
Tout public 
Théâtre 
Troupe de théâtre amateur existant depuis 1987. 
Théâtre traditionnel : spectacles variés : vaudeville - comédie - historiques - créations - 
comédies musicales.

mailto:daniel.torres526@gmail.com
http://ccrhf.free.fr
mailto:cercle@free.fr
http://cercle.free.fr
mailto:cpspe@orange.fr
http://www.cpspe.fr.st/
mailto:gerard.benet@voila.fr
mailto:maryse.aubaret@sfr.fr


8

Ensemble Deux Temps Trois Mouvements (2T3M) 
Conservatoire municipal, place Bruno Polga, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 84 31 47 - info@2t3m.com - www.2t3m.com 
Tout public
Musique 
Orchestre de jazz et de variété.

Happy Illande
Maison des Associations - 2 rue de la Cordière, 69800 SAINT-PRIEST
06 03 04 46 42  -  laurentmera@yahoo.fr 
Tout public
Théâtre 
Tous les jeudis soir au Centre La Carnière de Saint-Priest.

La San-Priode  - Histoire et Patrimoine de Saint-Priest
Maison du Combattant, 1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 20 22 15 - contact@sanpriode.fr - http://www.sanpriode.fr 
Tout public
Histoire & Patrimoine 
Valorisation des patrimoines locaux, visites et histoire des quartiers, publications 
patrimoniales.

La compagnie Alcadanse
68 rue des Etats-Unis - Bât A3, 69800 SAINT-PRIEST 
06 63 59 77 87 - catherine-clair@hotmail.fr 
Tout public
Chant / Danse / Théâtre / Multi-activités
Création de spectacle danse et théâtre.

La Salamandre 
Conservatoire de Musique, place Bruno Polga, 69800 SAINT-PRIEST 
06 81 34 27 41 - claude.moret@numericable.fr 
Tout public
Chant 

La troupe San Marco
40 rue Louis Braille - Tour n°7, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 21 57 10 - latroupesanmarco@neuf.fr - http://latroupesanmarco.fr/ 
Tout public
Culture
Animations en costumes vénitiens pour promouvoir le carnaval de Venise, ses scènes de 
rue, ses traditions. Informations non mises à jour par l’association.

mailto:info@2t3m.com
http://www.2t3m.com
mailto:laurentmera@yahoo.fr
mailto:contact@sanpriode.fr
http://www.sanpriode.fr
mailto:catherine-clair@hotmail.fr
mailto:claude.moret@numericable.fr
mailto:latroupesanmarco@neuf.fr
http://latroupesanmarco.fr/


9

Les Chemins du Rythme
13 rue du Progrès, 69800 SAINT-PRIEST 
06 30 03 91 39 - lescheminsdurythme@yahoo.fr - www.lescheminsdurythme.com 
Tout public
Musique et Chant
Cours de musique et production de spectacles.

Muse Association de musicale de Saint-Priest
13 Allée Parc du Château, 69800 SAINT-PRIEST 
06 29 37 15 02 - lamuse.stpriest@gmail.com - http://musique.stpriest.free.fr 
Tout public
Musique

Objectif Création Artistique OCA
Maison de quartier Porte Joie, Place Jean Moulin, 69800 SAINT-PRIEST 
06 03 16 48 83 - kaena.l.t@free.fr - http://atelier.oca.free.fr/ 
Adultes
Dessin/Peinture
Arts plastiques

Orchestre d’Harmonie de Saint-Priest
Le Radar -13 allée du Parc du Château, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 21 72 91 - ohsp@laposte.net - www.ohsp.fr 
Tout public
Musique
L’Orchestre propose des cours d’enseignement musical pour tout âge ; de la classe 
découverte à l’apprentissage d’un instrument à vent ou percussion, sans solfège, par 
la pratique d’ensemble. Une pédagogie innovante pour apprendre à jouer ensemble, 
partager le plaisir des concerts.

Positive Radio
1 H rue Maréchal Leclerc 69800 SAINT-PRIEST
06 82 98 59 95 -agendaexpress@live.fr - www.positiveradio.fr  
Tout public
Média web radio et page facebook
Détente, écoutez la vie du bon côté !

Plaisir d’Antan
11 rue du Grisard, 69800 SAINT-PRIEST 
helenegib@wanadoo.fr 
Adultes, Seniors 
Culture
Danses de l’époque 1900.

mailto:lescheminsdurythme@yahoo.fr
http://www.lescheminsdurythme.com
mailto:lamuse.stpriest@gmail.com
http://musique.stpriest.free.fr
mailto:kaena.l.t@free.fr
http://atelier.oca.free.fr/
mailto:ohsp@laposte.net
http://www.ohsp.fr
mailto:-agendaexpress@live.fr
http://www.positiveradio.fr
mailto:helenegib@wanadoo.fr


10

Radio Pluriel
Centre Polyvalent Gustave Coste - 15 allée du Parc du Château, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 21 83 49 - contact@radiopluriel.fr - www.radiopluriel.fr 
Tout public
Culture
Radio associative. Informations non mises à jour par l’association.

RockaRocky.com 
60 rue de l’Egalité - Bât E2, 69800 SAINT-PRIEST - 06 95 14 27 99  
rockarocky@rockarocky.com - www.rockarocky.com 
Tout public
Musique

Tenfor 
12 B rue Colette, 69800 SAINT-PRIEST - 04 72 23 57 87   
Adultes
Théâtre 
Création de spectacle forum.
La compagnie TENFOR ouvre les portes de “l’Entrepôt Théâtre“ dans le quartier Gare/
Garibaldi pour des activités centrées sur la pratique du Théâtre Forum.
Cette technique associe spectateurs et acteurs autour de thème contemporain touchant 
aux relations humaines défaillantes. Informations non mises à jour par l’association.

Mystere Swing Big Band de Saint-Priest
CORVI - 10 avenue C - Cité Berliet, 69800 SAINT-PRIEST 
06 72 29 27 72 - contact@mystereswing.com - www.mystereswing.com 
Tout public
Musique
Pratique de la musique de Jazz - concerts. Informations non mises à jour par l’association.

Fédération des Rapatriés de Saint-Priest 
et leurs Amis 
5 bis rue Laurent Bonnevay, 69800 SAINT-PRIEST - 04 78 20 16 56  
Adultes
Histoire & Patrimoine
Association rassemblant tous les rapatriés, assurant la défense de leurs droits moraux, 
organisant des activités culturelles et de loisirs, resserrant les liens de solidarité en 
perpétuant le souvenir de leur terre natale.

mailto:contact@radiopluriel.fr
http://www.radiopluriel.fr
mailto:rockarocky@rockarocky.com
http://www.rockarocky.com
mailto:contact@mystereswing.com
http://www.mystereswing.com


11

ARC Rhône-Alpes 
104 C Place du 8 mai 1945 - Tour Picasso, 69800 SAINT-PRIEST 
04 72 57 09 35 - contact@arcrhonealpes.com - www.arcrhonealpes.com 
Adultes
Accompagnement
Association d’aide aux responsables de copropriétés et aux copropriétaires. 
Notre but : informer, assister, conseiller.

Association Française d’Etudes des Ambroisies 
AFEDA 
25 rue Ambroise Paré, 69800 SAINT-PRIEST
afeda@wanadoo.fr - www.assoc.wanadoo/afeda 
Tout public
Recherche
L’AFEDA réalise des recherches appliquées qui permettent à la population de mieux se 
soigner et diminue la fréquence de l’allergie aux ambroisies.

Association Syndicale des Marendiers 2 
28 rue André Chenier, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 21 94 01 - christian-coulon2@wanadoo.fr   
Tout public
Intérêt local
Association syndicale gérant un lotissement de 50 maisons.

Association Syndicale du lotissement Les Cours 
Chez Monsieurs REY Louis - 17 rue Baudelaire, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 21 00 68 - louis.rey@dbmail.com   
Tout public
Intérêt local
Association pour la gestion de lotissement.

Association Syndicale impasse des Flamants Roses 
3 impasse des Flamants Roses, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 21 04 48 - hedibelmilabidi@yahoo.fr    
Tout public
Intérêt local
Association pour la gestion de lotissement.

n Cadre de Vie

mailto:contact@arcrhonealpes.com
http://www.arcrhonealpes.com
mailto:afeda@wanadoo.fr
http://www.assoc.wanadoo/afeda
mailto:christian-coulon2@wanadoo.fr
mailto:louis.rey@dbmail.com
mailto:hedibelmilabidi@yahoo.fr


12

Consommation du Logement et Cadre de Vie (CLCV) 
10 rue du 8 Mai 1945, 69800 SAINT-PRIEST 
 09 51 30 44 87 - clcv-saint-priest@orange.fr - rhone.clcv.org 
Adultes
Accompagnement
Association du cadre de vie, défense des locataires et copropriétaires

Confédération Nationale du Logement (CNL) 
1 bis rue Laurent Bonnevay, 69800 SAINT-PRIEST 
04 72 23 55 32 / 04 72 28 01 52 - cnl.stpriest@wanadoo.fr   
Adultes
Accompagnement
Accueil, accompagnement et défense des usagers du logement, secteur public et privé, 
propriétaires, copropriétaires, locataires, consommateurs.

Halte au Bruit et à la Vitesse 
1 rue Max Barel, 69200 VENISSIEUX - 06 13 04 22 65 - enrico.rea@sfr.fr   
Tout public
Intérêt local
Informations non mises à jour par l’association.

A.C.S.P (Association des Artisans et Commerçants  
de Saint-Priest) 
6 rue Anatole France, 69800 SAINT-PRIEST 
09 64 03 41 00 - acsp69@orange.fr
https://www.facebook.com/commerces.et.marches.de.saintpriest 
Tout public
Intérêt local
Réunir et valoriser les artisans et commerçants de Saint-Priest.

Amicale des Commerçants non sédentaires
115 route de Lyon, 69970  MARENNES - 06 60 16 03 35
Tout public
Groupements professionnels

n Economie - Emploi

mailto:clcv-saint-priest@orange.fr
mailto:cnl.stpriest@wanadoo.fr
mailto:enrico.rea@sfr.fr
mailto:acsp69@orange.fr
https://www.facebook.com/commerces.et.marches.de.saintpriest


13

Association des Entreprises de Mi-Plaine 
20 Avenue des frères Montgolfier, 69680 CHASSIEU 
04 78 90 09 90 - contact@miplaine-entreprises.com - www.miplaine-entreprises.com   
Tout public
Economie/Emploi
Groupements Professionnels, Intérêt local 
Entrepreneurs de la zone industrielle Mi-Plaine sur Saint-Priest, Chassieu et Genas.

Association Intercommunale - Insertion UNI-EST
3 allée du Merle Rouge, 69190 SAINT-FONS
04 72 23 57 63 - contact@uni-est.org - www.uni-est.org 
Adultes, Séniors
Insertion

Association pour l’Insertion par l’emploi (ASPIE) 
20 rue Bel Air, 69800 SAINT-PRIEST - 04 78 21 26 98 - direction.aspie@wanadoo.fr   
Tout public
Insertion
Aide à la création d’entreprise, placement à l’emploi. Accompagnement gratuit dans 
toutes les démarches nécessaires à la réussite de la création d’entreprise : élaboration 
du business plan, recherche de locaux, de financement et appui auprès d’organismes 
financeurs, préparation des éléments financiers, dossier d’exonération de charges etc...

As’Parc 
contact@asparc.fr - www.asparc.fr  
Adultes
Association des entreprises du Parc technologique de Lyon

Estime 
24 rue Henri Barbusse, 69800 SAINT-PRIEST 
04 72 89 08 18 - estime@estime-asso.com - www.estime-asso.com 
Adultes
Insertion / Accompagnement / Aide à la personne 
L’association met à disposition du personnel auprès des entreprises, associations, 
collectivités locales et particuliers afin de favoriser l’accès à un emploi durable. Nous 
accompagnons les salariés dans leur orientation professionnelle, vers des formations 
professionnalisantes et qualifiantes.

Les Ecopriots 
Maison des Associations - 2 rue de la Cordière, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 20 11 40 - lesecopriots@gmail.com - https://www.facebook.com/lesecopriots/  
Adultes
Accompagnement / Aide locale / Intérêt local 

mailto:contact@miplaine-entreprises.com
http://www.miplaine-entreprises.com
mailto:contact@uni-est.org
http://www.uni-est.org
mailto:direction.aspie@wanadoo.fr
mailto:contact@asparc.fr
http://www.asparc.fr
mailto:estime@estime-asso.com
http://www.estime-asso.com
mailto:lesecopriots@gmail.com
https://www.facebook.com/lesecopriots/


14

Mission Locale Rhône Sud Est Antenne de Saint-Priest 
Place Charles Ottina, 69800 SAINT-PRIEST
04 72 23 05 06 - mlrse@mlrse.org - www.facebook.com/mlrse69/ 
Accompagnement / Insertion 
Favoriser l’insertion sociale et professionnelle des jeunes de 16 à 25 ans.

Office du Commerce de Saint-Priest
6 rue Anatole France, 69800 SAINT-PRIEST - 04 78 20 33 50 - accueil@saintpriestodc.fr 
Tout public
Intérêt local / Commerce et Artisanat / Management de territoire 
L’Office du Commerce a pour objectif de rechercher, par la mise en oeuvre et l’animation 
d’un partenariat public-privé innovant, des solutions concertées aux problématiques de 
gestion, de promotion et de développement du territoire de Saint-Priest.

APE Marius Berliet
2, Sixième Rue - 69800 SAINT-PRIEST
06 60 77 04 77 - ape.mariusberliet@free.fr page facebook 
Tout public 
Education 
Association de parents d’élèves. Organisation de plusieurs évènements pour financer les 
différents projet du groupe scolaire Marius Berliet

APEMIP (ass. parents d’élèves Mi-Plaine)
39 rue Ambroise Paré - 69800 SAINT-PRIEST
06 31 02 63 81 - apemip69800@gmail.com http://apemip.free.fr/ 
Tout public 
Education 
Association de parents d’élèves indépendante.

Association des parents d’élèves de Revaison
2 rue du 11 Novembre, 69800 SAINT-PRIEST 
06 82 07 07 80 - parent.ecolerevaison@gmail.com 
Enfants/Ados 
Education / Association de Parents d’élèves 

n Education

mailto:mlrse@mlrse.org
http://www.facebook.com/mlrse69/
mailto:accueil@saintpriestodc.fr
mailto:ape.mariusberliet@free.fr
mailto:apemip69800@gmail.com
http://apemip.free.fr/
mailto:parent.ecolerevaison@gmail.com


15

Aumônerie des Collèges et Lycées
1 place Favard, 69800 SAINT-PRIEST - 04 78 20 11 45 - aumoneriedestpriest@orange.fr
Enfant/Ados 
Accompagnement

CPE collège Gérard Philipe 
4 avenue Salvador Allendé - 69800 SAINT-PRIEST
06 09 92 46 57 - conseil.gerardphilipe-stpriest@fcpe69.fr http://www.fcpe69.fr 
Tout public 
Education 
Association de parents d’élèves.

CPE lycée Condorcet 
29 rue Edmond Rostand, 69800 SAINT-PRIEST
06 74 91 47 95 - conseil.condorcet-stpriest@fcpe69.fr 
 https://sites.google.com/site/fcpelyceecondorcet 
Tout public 
Education 
Association de parents d’élèves du lycée Condorcet

Délégation Départementale de l’Education Nationale 
DDEN 
Hôtel de Ville, 69800 SAINT-PRIEST - 04 78 40 63 54 - parisjm@wanadoo.fr  
Adultes
Veille aux bonnes conditions de vie et de travail des écoliers de maternelle et 
d’élémentaire des écoles de la ville.

Réussir Ensemble à l’Ecole 
Groupe Scolaire François Mansart - 7 rue des Frères Lumière, 69800 SAINT-PRIEST 
06 19 10 54 92 - laure.mesmodi@gmail.com  
Tout public
Accompagnement, aide et soutien aux parents et enfants dans l’école François Mansart, 
activités et évènements avec les enfants.

Sou des écoles Mi-Plaine Manissieux La Fouillouse 
place Honoré de Balzac - Manissieux, 69800 SAINT-PRIEST 
06 11 60 35 75 - lesou.miplaine@gmail.com 

mailto:aumoneriedestpriest@orange.fr
mailto:conseil.gerardphilipe-stpriest@fcpe69.fr
http://www.fcpe69.fr
mailto:conseil.condorcet-stpriest@fcpe69.fr
https://sites.google.com/site/fcpelyceecondorcet
mailto:parisjm@wanadoo.fr
mailto:laure.mesmodi@gmail.com
mailto:lesou.miplaine@gmail.com


16

Agir et Donner Sans Limite (ADSL) 
7 rue Michel Petrucciani, 69800 SAINT-PRIEST 
06 27 52 03 44 - contact@adsl-association.org - http://adsl-association.org  
Tout public
Divers actions humanitaires et sociales
Réalisation, tant en France qu’à l’étranger, d’actions à caractère humanitaire, social, 
d’assistance.

Amnesty International - Groupe 137 
Centre social Louis Braille - Rue Louis Braille, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 49 88 76 - amnesty.sudestlyonnais@laposte.net  
Adultes
Aide internationale

Association Comorienne de Saint-Priest (ACOSP) 
17 rue du 08 mai 1945, 69800 SAINT-PRIEST
06 27 57 38 31 - max.boina@sfr.fr 
Enfants/ados, Adultes, Seniors
Accompagnement, Activités plein-air, Aide à la personne, Aide locale, Chant, 
Informatique/loisirs scientifiques, Insertion, Multi-activités.

Association des Professionnels de la Petite Enfance 
APPE
6 rue Martin Luther King, 69800 SAINT-PRIEST
06 99 52 66 17 / 06 26 33 93 33 - tamycathy@yahoo.fr  
Enfant/Ados 
Création de crèches pour mères adolescentes déscolarisées au Tchad.
Informations non mise à jour par l’association.

Association Trait d’Union 
2 rue des Frères Lumière, 69800 SAINT-PRIEST - 06 29 12 92 21
odilonpacodi@gmail.com 
Tout public
Aide internationale
Vente de produits cosmétiques à base de beurre de karité ainsi que d’objets artisanaux.

n Humanitaire

mailto:contact@adsl-association.org
http://adsl-association.org
mailto:amnesty.sudestlyonnais@laposte.net
mailto:max.boina@sfr.fr
mailto:tamycathy@yahoo.fr
mailto:odilonpacodi@gmail.com


17

Collectif 69 : les bouchons de l’espoir
116 avenue Jean Jaurès, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 23 98 02 - associationcollectif69@gmail.com - http://www.collectif69sitew.com 
Tout public
Aide financière aux familles ayant un enfant lourdement handicapé. 
Collecte bouchons plastiques, liège et faux liège.

Les Restos du Cœur
Les Relais du Cœur du Rhône  
58 cours Albert Thomas, 69008 LYON 
04 78 78 05 05 - ad69.siege@restosducoeur.org - http://rhone.restosducoeur.org 
Adultes
Aide à la personne 

Saint Priest Cap Vert 
4 rue Laurent Bonnevay, 69800 SAINT-PRIEST 
04 72 28 89 38 - sanchemo.fatima@ymail.com  
Tout public

Secours Catholique - Comité Local 
1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST 
06 24 65 14 66 - secours.catholique.st.priest@gmail.com
 www.rhone.secours-catholique.org
Tout public

Secours Populaire Français 
3 rue de Bel Air, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 21 35 49 - secourspopulairest.priest@wanadoo.fr - www.secourspopulaire.fr 
Tout public
Association de Solidarité pour tous.
Accompagnement des familles et personnes seules en situation de précarité ou de 
difficultés ponctuelles.

mailto:associationcollectif69@gmail.com
http://www.collectif69sitew.com
mailto:ad69.siege@restosducoeur.org
http://rhone.restosducoeur.org
mailto:sanchemo.fatima@ymail.com
mailto:secours.catholique.st.priest@gmail.com
http://www.rhone.secours-catholique.org
mailto:secourspopulairest.priest@wanadoo.fr
http://www.secourspopulaire.fr


18

AIL Manissieux-Mi-Plaine-La Fouillouse
Salle Millan - place Honoré de Balzac, 69800 SAINT-PRIEST 
06 77 03 88 84 - ailm.secretaire@gmail.com - www.ail-mafourmi.com 
Tout public
Multi-activités
Musique, théâtre, gym, danse, escrime, foot, running, tennis, broderie, aquarelle, 
conscrit, club amitié.

Amicale des Retraités de la Ville de Saint-Priest 
2 rue Alfred de Musset, 69800 SAINT-PRIEST - 06 03 57 69 96 - adrdsp69@yahoo.fr 
Seniors 
Autres
Activités culturelles, sorties, voyages.

Association de la Classe 1963 de Saint-Priest (Rhône) 
59 route des Roches, 38110 CESSIEU - 04 74 80 50 08 - solpiccinin@yahoo.fr 
Adultes 
Détente
Association pour les personnes nées en 1943 - conscrits de la Classe 1963.

Association d’Intérêt Local du Fort 
1 allée du Fort, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 20 84 81 ou 06 68 85 24 11 - prevostbe@free.fr  
Adultes
Intérêt local / Multi-activités
Randonnée, pétanque, jeux de cartes, tennis de table.

Centre Social La Carnière 
4 montée de la Carnière, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 61 97 - csc.carniere@wanadoo.fr - www.centresocial-lacarniere.fr 
Tout public
Multi-activités
Anglais-Allemand-Espagnol-Arabe-stretching pilates-gym douce-equilibre et chutes-
sophrologie-country-guitare-couture-informatique-retouche photo 
Nouveautés adultes : Yoga - Nouveautés enfants : Eveil musical-Danse Hip Hop
Activité supprimée : Danse africaine

n Loisirs

mailto:ailm.secretaire@gmail.com
http://www.ail-mafourmi.com
mailto:adrdsp69@yahoo.fr
mailto:solpiccinin@yahoo.fr
mailto:prevostbe@free.fr
mailto:csc.carniere@wanadoo.fr
http://www.centresocial-lacarniere.fr


19

Centre Social L’Olivier 
30 rue Maréchal Leclerc, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 21 55 56 - accueil@csolivier.fr 
Tout public
Multi-activités 
Accompagnement, Aide locale, Jardinage, Jeux de société, Multi-activités, Musique, 
Activités séniors

Centre Social Louis Braille 
33 rue Louis Braille, 69800 SAINT-PRIEST -  04 78 20 40 44
cs.louis-braille@orange.fr - C.S.Louis-BRAILLE@wanadoo.fr
 www.centresocial-louisbraille.fr   
Tout public
Multi-activités
Accompagnement, Activités sportives, Dessin/peinture, Détente, Jardinage, Jeux de 
société, Multi-activités, Musique, Théâtre, gym douce, gym adatée, gym bien être, yoga, 
sophrologie, couture, tricot, scrabble, belote, patchwork, décoration, cuir, autour de 
l’assiette.

Cercle 5 des Sapeurs-Pompiers de Saint-Priest 
94 rue du Dauphiné, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 78 55 00 - pompiersstpriest@gmail.com – facebook 
Tout public
Autres
Animation, relation avec les citoyens

Comité Pour Nos Gosses CPNG 
Centre de Loisirs Pauline Kergomard
28 av. Pierre Mendès France, 69800 SAINT-PRIEST - 04 72 23 00 83 - cpng@free.fr   
Enfant/Ados 
Autres
Accueil de Loisirs
Le CPNG organise deux accueils de loisirs Pauline Kergomard 3/6 ans  et le Fort 6/12 
ans ouvert tous les mercredis et toutes les vacances scolaires. Ils accueillent les enfants 
à la journée complète avec le repas et le goûter. Un système de ramassage en car 
dessert plusieurs quartiers de la ville.

Les Amis du Chemin de Vienne 
Chez Mme BLANC, 4 rue Victor Hugo, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 01 78 94 - annie.fanget@hotmail.fr -  http://www.amis-du-chemin-de-vienne.fr  
Tout public
Autres
Danses renaissance.

mailto:accueil@csolivier.fr
mailto:cs.louis-braille@orange.fr
mailto:C.S.Louis-BRAILLE@wanadoo.fr
http://www.centresocial-louisbraille.fr
mailto:pompiersstpriest@gmail.com
mailto:cpng@free.fr
mailto:annie.fanget@hotmail.fr
http://www.amis-du-chemin-de-vienne.fr


20

Les Jardiniers du RAIL
2 rue Pierre Sémard, 69800 SAINT-PRIEST
Adultes
Jardinage

L’Espace des Merveilles
5 bis rue Claude Farrère, 69800 SAINT-PRIEST
06 06 45 66 90 - espacedesmerveilles@gmail.com   
Enfant/Ados 
Détente
Activités et détente pour les enfants de 0 à 4 ans accompagnés d’un adulte.

La Pépinière 15-25 - Léo Lagrange Centre Est
15 place Charles Ottina, 69800 SAINT-PRIEST
04 72 23 49 19 - lapepiniere15-25@leolagrange.org www.lapepiniere15-25.org   
Adultes 
Accompagnement initiatives jeunesse 15-25 ans 
Mobilité, citoyenneté des jeunes 15 à 25 ans.

Les Secrets du Spectacle 
36 Rue George Sand, 69800 SAINT-PRIEST
06 60 42 05 78 - lessecretsduspectacle@gmail.com 
Tout public 
Activités manuelles / Activités plein-air / Multi-activités
Organisation d’événements Festifs pour entreprises et particuliers. 
Disc-Jockey (DJ) - Karaoké - groupe de concert- location de matériel son et lumière. 
Magie tout public - Sculpture de ballons et maquillage pour enfants.

Ludothèque Pause Jeux 
RAM de la Gare - 25 rue Garibaldi, 69800 SAINT-PRIEST
06 52 01 96 28 - apausejeux@yahoo.fr - http://www.ludotheque-pausejeux-saint-priest.fr 
Enfant/Ados 
Jeux de société / Autres
La ludothèque Pause Jeux vous attend petits et grands pour partager des moments de 
jeux conviviaux. 
La ludothèque est également un lieu d’échange et de conseils pour les parents et les 
assistantes maternelles. 
Elle vous propose aussi d’emprunter de nombreux jeux dont elle dispose.

mailto:espacedesmerveilles@gmail.com
mailto:lapepiniere15-25@leolagrange.org
http://www.lapepiniere15-25.org
mailto:lessecretsduspectacle@gmail.com
mailto:apausejeux@yahoo.fr
http://www.ludotheque-pausejeux-saint-priest.fr


21

MJC Jean Cocteau 
23 rue du 8 Mai 1945, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 07 89 - mjc-jean-cocteau@wanadoo.fr - www.mjcjeancocteau.org 
Tout public
Multi-activités
Activités hebdomadaires : pratiques culturelles, musique, danses, gym fitness, arts 
créatifs, arts martiaux,bien-être. Espace jeunesse : 12-18 ans - Accueil : mercredi, 
vendredi et samedi après-midi - Ateliers danse, théâtre : mercredi, samedi - Autres 
découvertes : vacances scolaires. Espace culturel : expositions, spectacles, résidences 
d’artistes... Accueil et permanence téléphonique du lundi au vendredi : 14h à 18h - 
Activités jusqu’à 22h 

Maison de Quartier Claude Farrère - Léo Lagrange 
Centre Est
6 cours Tolstoï - 69100 VILLEURBANNE 
04 72 89 20 72 -gilles.vial@leolagrange.org – www.leolagrange-centreest.org   
Tout public 
Animation globale de proximité.

Maison de quartier Diderot - Léo Lagrange Centre Est
14 rue Diderot, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 21 53 31 - mdq-diderot@leolegrange.org   
Tout public 
Accompagnement, Activités manuelles, Activités plein-air, Activités sportives, Jardinage, 
Jeux de société, Multi-activités

Point de Repère
63 rue du Grisard, 69800 SAINT-PRIEST  
06 82 99 83 94 - pointderepere_saintpriest@yahoo.fr   
Tout public 
Accompagnement, Chant, Détente, Multi-activités, Musique

mailto:mjc-jean-cocteau@wanadoo.fr
http://www.mjcjeancocteau.org
mailto:-gilles.vial@leolagrange.org
http://www.leolagrange-centreest.org
mailto:mdq-diderot@leolegrange.org
mailto:pointderepere_saintpriest@yahoo.fr


22

Pôle Zodiac - Léo Lagrange Centre Est
28 rue Danton, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 21 00 42 - mdq-zodiac@leolagrange.org http://maisonsdequartier-stpriest.org/   
Tout public, Enfants/ados, Adultes 
Accompagnement, Activités manuelles, Activités plein-air, Activités sportives, Aide 
locale, Insertion, Intérêt local, Jardinage, Multi-activités, Musique 
Accueil de loisirs, accompagnement à la scolarité, appui aux projets de jeunes 
Soutien aux projets artistiques 
Le Pôle Zodiac est un équipement d’animation socioculturelle à destination de tous. Il 
est situé au cœur du quartier Beauséjour, 28 rue Danton. C’est une Maison de Quartier 
qui a pour vocation d’être accessible à tous à partir de 3 ans. Les services proposés sont 
multiples : accueil de loisirs 3/17 ans, accompagnement à la scolarité 6/10 ans (CP – 
CM2), animations et ateliers parents enfants, sorties familiales, accompagnement de 
projets familiaux, accompagnement de projets jeunes, accompagnement d’initiatives 
habitants, action culturelle… et autres projets en fonction de l’actualité et des 
propositions des usagers.

Rhône  Amitié  
3 rue Victor Hugo, 69800 SAINT-PRIEST 
06 60 41 62 18  - rhoneamitie@gmail.com - www.rhoneamitie.fr   
Tout public
Voyages et vide greniers.

Scouts et Guides de France 
6 rue Louise Michel, 69800 SAINT-PRIEST 
06 15 19 55 34 - d.autran@free.fr   
Enfants/ados
Activités plein-air, Multi-activités, Scoutisme.

Tarot Club San Priot 
MJC Jean Cocteau - 23 rue du 8 Mai 1945, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 20 07 89 - mjc-jean-cocteau@wanadoo.fr - www.mjcjeancocteau.org   
Adultes, séniors
Jeux de société, tarot.

mailto:mdq-zodiac@leolagrange.org
http://maisonsdequartier-stpriest.org/
mailto:rhoneamitie@gmail.com
http://www.rhoneamitie.fr
mailto:d.autran@free.fr
mailto:mjc-jean-cocteau@wanadoo.fr
http://www.mjcjeancocteau.org


23

Artothèque 
Place Charles Ottina, 69800 SAINT-PRIEST
04 81 92 21 60 - artotheque@mairie-saint-priest.fr
Tout public
Culture 
Prêt d’œuvres d’art, expositions, ateliers de sensibilisation à l’art contemporain, accueil 
de groupes.
Horaires : Mardi de 14h à 19h - Jeudi de 11h à 17h
Sur rendez-vous mardi, mercredi et vendredi de 10h à 13h

Bureau Information Jeunesse BIJ 
18 place Charles Ottina, 69800 SAINT-PRIEST 
04 81 92 21 70 - bij@mairie-saint-priest.fr - www.ville-saint-priest.fr
Tout public
Jeunesse 
- �Information, orientation, accompagnement des jeunes dans tous les domaines de la vie 

quotidienne : enseignement, métier, formation, vie pratique, loisirs, sport, vacances...
- Mise en place de projets : BAFA, forum jobs d’été, action santé, sécurité routière...
Horaires (hors vacances) : Mardi, mercredi, jeudi : 9h/12h15 - 14h/18h - vendredi : 
10h/17h - Samedi (1er et 3ème de chaque mois) : 9h30/12h

Centre Communal d’Action Sociale CCAS 
Place Charles Ottina, 69800 SAINT-PRIEST
04 81 92 22 65 - contact@ccas-saint-priest.org - www.ccas-saint-priest.org 
Tout public
Santé/Solidarité
Actions de prévention et de développement social de la commune :
Information aux habitants sur les dispositifs sociaux, actions, projets, droits sociaux. 
Soutien aux San-Priots en difficulté sociale...
Horaires : Du lundi au vendredi de 8h45 à 12h15 et de13h45 à 17h30
Mardi de 8h45 à 10h30 et de 13h45 à 17h30

Conservatoire à rayonnement communal  
Musique et Théâtre 
Place Bruno Polga, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 03 22 - conservatoire@mairie-saint-priest.fr - www.conservatoire-saint-priest.fr 
Tout public
Chant  -  Musique -  Théâtre
Enseignement et pratique de la musique : instruments, chant, orchestres, musiques 
actuelles, traditionnelles....et du théâtre. Ouverture du secrétariat : lundi / mardi : jeudi 
de 14h à 18h, mercredi de 8h à 12h et de 14h à 18h, vendredi de 13h30 à 17h30.

n Organismes publics

mailto:artotheque@mairie-saint-priest.fr
mailto:bij@mairie-saint-priest.fr
http://www.ville-saint-priest.fr
mailto:contact@ccas-saint-priest.org
http://www.ccas-saint-priest.org
mailto:conservatoire@mairie-saint-priest.fr
http://www.conservatoire-saint-priest.fr


24

Cyberbase 
Place Charles Ottina, 69800 SAINT-PRIEST
04 81 92 21 55 - cyberbase@mairie-saint-priest.fr 
Tout public
Informatique
Ateliers de formation et de pratique informatique, animations de découverte du monde 
numérique, accueils de groupes.
Horaires :
Mardi de 14h à 19h - Mercredi et vendredi de 13h à 18h - Samedi de 13h à 17h.

Ecole municipale de Sport 
Ville de Saint-Priest - Service municipal de sport - rue Joan Miro, 69800 SAINT-PRIEST 
04 72 28 48 07 / 04 78 20 21 14 - sports@mairie-saint-priest.fr - www.ville-saint-priest.fr
Enfant/Ados – Séniors
Sport
Pratique sportive pour les 4/17 ans : Basket, boxe, course à pied, escalade, escrime, gym 
sportive, tir à l’arc - Section retraités : Natation et tir à l’arc.

Médiathèque
Place Charles Ottina, 69800 SAINT-PRIEST 
04 81 92 21 50 - mediatheque@mairie-saint-priest.fr - http://bm-saint-priest.fr 
Tout public
Culture  - Informatique/loisirs scientifiques   - Multi-activités  - lecture
- Prêt de livres, musiques, films, activités culturelles, programmation de spectacles et 
animations, bibliothèque en ligne, accueils de groupes.
Horaires : 
mardi de 10h à 12h et de 14h à 19h - mercredi et vendredi de 10h à 18h
- samedi de 10h à 17h

Théâtre Théo Argence
Place Ferdinand Buisson, 69800 SAINT-PRIEST 
 04 81 92 22 30 - billeterietta@mairie-saint-priest.fr
 www.theatretheoargence-saint-priest.fr 
Tout public
Culture
Théâtre, salle de spectacles

mailto:cyberbase@mairie-saint-priest.fr
mailto:sports@mairie-saint-priest.fr
http://www.ville-saint-priest.fr
mailto:mediatheque@mairie-saint-priest.fr
http://bm-saint-priest.fr
mailto:billeterietta@mairie-saint-priest.fr
http://www.theatretheoargence-saint-priest.fr


25

1098, Section des Médaillés Militaires 
Maison du Combattant - 1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 81 03 - nadaber@wanadoo.fr 
Association d’anciens combattants, titulaires ou non de la médaille militaire.

Amicale des Anciens Marins
Maison du Combattant - 1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 19 40 - anciensmarinsstpriest@yahoo.fr
Permanences : dimanche de 11h30 à 12h30.

Anciens Combattants et Prisonniers de Guerre ACPG
Maison du Combattant - 1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST
Informations non mises à jour par l’association.

Comité de liaison des Anciens Combattants 
Maison des Anciens Combattants - 1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 88 03 - bouchet-gerard@orange.fr  
Tout public

FNACA 
Maison des Anciens Combattants - 1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 88 03 - bouchet-gerard@orange.fr
Tout public

UNCAFN - section Lyon Sud-Est 
Maison des Anciens Combattants - 1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 81 03 - nadaber@wanadoo.fr 
Adultes
Contribuer au devoir de mémoire.

Union des Mutilés et Anciens Combattants UMAC
Maison des Anciens Combattants - 1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST 
Informations non mises à jour par l’association.

n Patriotique

mailto:nadaber@wanadoo.fr
mailto:anciensmarinsstpriest@yahoo.fr
mailto:bouchet-gerard@orange.fr
mailto:bouchet-gerard@orange.fr
mailto:nadaber@wanadoo.fr


26

Les Diables Bleus de Saint-Priest
Maison des Anciens Combattants - 1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST 
06 72 14 56 90 -  gecoteloc@yahoo.fr 
Adultes, séniors
Activités plein-air - Activités sportives - Détente – Intérêt local
Randonnées - ski de fond une piste - raquettes 
Séjours détente - sorties - voyages - évènements ponctuels 

ADIAF - SAVARAHM 
31 cours Emile Zola - BP 2017 - 69616 VILLEURBANNE 
04 72 43 96 79 - adiaf@adiaf.asso.fr - http://www.adiaf.org/
Adultes, Enfant/Ados 
Accompagnement - Aide à la personne 
Intervention à domicile auprès des familles.

Allez Champion 
18 A rue Colette, 69800 SAINT-PRIEST
04 37 25 55 26 - allezchampion@hotmail.fr
Handicap
Stimulation physique, visuelle et auditive sur un adolescent atteint de lésions cérébrales. 
Méthode appliquée : Paterning (Glenn Doman).
Informations non mise à jour par l’association.

AMAP les Bios de Feuilly
20 rue Long de Feuilly, 69800 SAINT-PRIEST
06 68 13 38 60 - bios.feuilly@yahoo.fr - www.amap-biosdefeuilly.fr 
Tout public
Intérêt local
Livraison de paniers dans un esprit de soutien à l’agriculture locale
Livraison de paniers de : légumes, fruits, pains, œufs, volailles, porc, bœuf, huile d’olive 
et tournesol, pâtes, farines, légumineuses, fromages de chèvre, miel. Majoritairement 
certifiés en agriculture biologique.
Lieu de livraison : maison de quartier de Revaison le mardi et le mercredi soir.

n Santé - Solidarité

mailto:gecoteloc@yahoo.fr
mailto:adiaf@adiaf.asso.fr
http://www.adiaf.org/
mailto:allezchampion@hotmail.fr
mailto:bios.feuilly@yahoo.fr
http://www.amap-biosdefeuilly.fr


27

AMELY - Médiateurs de Saint-Priest 
45 rue Smith à Lyon - 04 78 37 90 71 - direction@amely.org - www.amely.org  
Section de Saint-Priest : 4 rue du 8 Mai 1945, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 21 93 08 - mediateurs-saintpriest@orange.fr -   
Tout public
Accompagnement
Médiation – aide à la gestion des conflits du quotidien.

Association Citoyenne d’Initiative de l’Est Lyonnais  
ACIEL 
Maison des associations - 2 rue de la Cordière, 69800 SAINT-PRIEST 
06 64 50 73 59 - stpriest@acis-asso.fr - www.acis-asso.fr   
Tout public
Accompagnement
Cette association a pour objet de favoriser les partenariats entre les associations 
engagées dans l’action solidaire ; coordonner les initiatives permettant la mise en œuvre 
de projet avec des organismes solidaires et mutualistes et mettre en œuvre des achats 
de groupe.

Association des Paralysés de France 
73 ter rue Francis de Pressensé, 69100 VILLEURBANNE 
04 72 43 01 01 - dd.69@apf.asso.fr - www.apfrhone.fr   
Adultes, Seniors
Accompagnement - Handicap
Activités manuelles, Activités plein-air, Activités sportives, Aide locale, Arts plastiques, 
Chant, Informatique/loisirs scientifiques, Insertion, Intérêt local, Jeux de société, Multi-
activités, Musique, Prévention santé, Théâtre.

As de Cœur 
Salle Millan - place Honoré de Balzac, 69800 SAINT-PRIEST 
presidence@asdecoeur.org   
Tout public
Accompagnement - Handicap
Association créée par des parents et professionnels de l’éducation spécialisée. 
Objectifs : intégration d’enfants déficients intellectuels dans un environnement normal 
et soutien aux parents concernés.
Informations non mises à jour par l’association.

mailto:direction@amely.org
http://www.amely.org
mailto:mediateurs-saintpriest@orange.fr
mailto:stpriest@acis-asso.fr
http://www.acis-asso.fr
mailto:dd.69@apf.asso.fr
http://www.apfrhone.fr
mailto:presidence@asdecoeur.org


28

ASP2 (association accompagnement soins palliatifs 
Saint-Priest)
4 rue du 8 Mai 1945 - BP 22, 69803 SAINT-PRIEST CEDEX
04 78 21 66 58 - asp2.stpriest@orange.fr   
Tout public
Accompagnement 
Accompagnement des personnes en fin de vie à domicile, en maison de retraite, à HPEL 
par des bénévoles formés. Ecoute et Accueil des endeuillés. Ciné-débat. Permanences : 
Lundi, Mercredi 13 h / 17 h. Mardi, Jeudi, Vendredi 8 h / 12 h.

Association “Le Mas” (Aide aux Victimes) 
40 rue George Sand - Gpe Bellevue bât 0, 69800 SAINT-PRIEST - 04 72 28 40 65 
Tout public

Association Française contre la Myopathie - Téléthon
Chez Mme Soazig ROSSET 
111 avenue Barthélémy Buyer, 69005 LYON - 06 89 15 99 45 
soazig.rosset@orange.fr - www.telethon-saint-priest.fr 
Tout public
Prévention/Santé 
Organisation du Téléthon à Saint-Priest, en relation avec l’A.F.M Téléthon.

Association “Vie et Famille” (CPEF)
Centre de Planification et d’Education Familiale
35 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST - 04 78 29 03 82 - assoc.vieetfamille@wanadoo.fr 
-  www.cpefvieetfamilles.fr  
Tout public
Prévention/Santé
Horaires : du lundi au vendredi de 9h à 17h.

Bien-être pour tous 
37 rue Alfred de Vigny, 69800 SAINT-PRIEST 
06 33 23 23 43 - assbienetrepourtous@orange.fr - assbienetrepourtous.over-blog.com 
Tout public
Autre
Association de thérapeutes qui propose la découverte de pratiques bien-être variées : 
sophrologie, réflexologie plantaire, do-in, qi gong, méditation, shiatsu....
Expérimenter avec les ateliers multi-pratiques, s’informer avec les conférences. Ateliers 
découvertes CE entreprise, associations, lycées.

mailto:asp2.stpriest@orange.fr
mailto:soazig.rosset@orange.fr
http://www.telethon-saint-priest.fr
mailto:assoc.vieetfamille@wanadoo.fr
http://www.cpefvieetfamilles.fr
mailto:assbienetrepourtous@orange.fr


29

Comité Local pour Logement Autonome Jeunes de 
l’Est Lyonnais CLLAJ 
8 rue du 8 Mai 1945, 69800 SAINT-PRIEST 
04 37 25 02 19 - cllajestlyonnais@uncllaj.org
http://www.rhonealpes.uncllaj.org/est-lyonnais/
De 18 à 30 ans.
Accompagnement
Personnes ayant un projet logement (recherche, maintien, litige, etc...), toute situation 
familiale (couple, célibataire, famille...) et socio-professionnelle (salarié, étudiant, 
demandeur d’emploi, percevant des minima sociaux, allocations, etc...).
Informations non mises à jour par l’association.

Enfants & Malades 1 don 1 santé (EMDS) 
8 rue de l’Industrie - Bât F, 69800 SAINT-PRIEST 
06 51 29 64 72 - contact@associationemds.org - www.associationenfantsmalades.org 
Tout public
Aide à la personne
Accompagnement, Aide internationale, Prévention santé

Fédération Nationale des Accidentés du Travail et 
Handicapés (FNATH) 
Bel Air 1 - 5 rue Laurent Bonnevay, 69800 SAINT-PRIEST 
06 77 84 25 53 - giba11@wanadoo.fr - www.fnath.org 
Tout public
Accompagnement, Handicap
Accompagnement des accidentés de la vie.

Femmes Solidaires 
Maison des Associations – 2 rue de la Cordière, 69800 SAINT-PRIEST 
06 95 78 20 54- femmessolidairessaintpriest@gmail.com 
Tout public
Accompagnement 
Ecoute et accompagnement des femmes ayant des besoins spécifiques pendant des 
permanences les 2ème et 4ème jeudis du mois de 14H à 16H au Centre Social L’olivier 
30 rue Maréchal Leclerc 69800 Saint Priest. Nous sommes une association d’éducation 
populaire et pouvons intervenir par le biais d’expositions, de conférences et de spectacle 
sur le thème des droits des femmes.

mailto:cllajestlyonnais@uncllaj.org
http://www.rhonealpes.uncllaj.org/est-lyonnais/
mailto:contact@associationemds.org
http://www.associationenfantsmalades.org
mailto:giba11@wanadoo.fr
http://www.fnath.org
mailto:femmessolidairessaintpriest@gmail.com


30

Généraction 
Chez Madame RAMDANI - 3 rue Racine, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 41 53 - generaction1@free.fr   
Tout public
 Autre
Renouer les liens entre les générations. Informations non mises à jour par l’association.

Label vie chez soi
1 place Jean-François Millet, 69800 SAINT-PRIEST 
07 84 11 25 53 - js.labelviechezsoi@gmail.com 
Enfants/ados, Adultes, Seniors
Aide à la personne

Le Cancer et Vous (CV) 
45 bis rue Louis Braille - Tour 3, 69800 SAINT-PRIEST
07 71 07 37 87 - canceretvous@yahoo.fr - le-cancer-et-vous.com 
Adultes
Autre
Apporter un peu de distraction aux personnes concernées de près ou de loin 
par les cancers féminins et masculins.

L’Epi San-Priot 
77 avenue Jean Jaurès, 69800 SAINT-PRIEST
04 72 48 20 02 - contact@lepisanpriot.fr - http://www.lepisanpriot.fr 
Tout public
 Autre 
Aide locale : Epicerie Solidaire

LUCONA 
22 rue Paupier et Besson, 69800 SAINT-PRIEST - 06 63 45 91 37 - lucona@hotmail.fr   
Tout public
Environnement
Lutte contre les nuisances aériennes.

Maison d’enfants Jules Verne 
83/85 rue Jules Verne, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 40 19 15 - rayon.soleil.priest@wanadoo.fr 
Enfants/ados
 Aide à la personne 
Accueil et accompagnement éducatif d’enfants âgés de 5 à 18 ans au titre de la 
protection de l’enfance.

mailto:generaction1@free.fr
mailto:js.labelviechezsoi@gmail.com
mailto:canceretvous@yahoo.fr
mailto:contact@lepisanpriot.fr
http://www.lepisanpriot.fr
mailto:lucona@hotmail.fr
mailto:rayon.soleil.priest@wanadoo.fr


31

Ménage Service MS Dom 
8 rue Blériot, 69800 SAINT-PRIEST
04 72 68 97 73 - contact@ms-dom.fr - www.ms-dom.fr
Séniors
Aide à la personne

Point Accueil Ecoute Jeunes et familles 
PEPS’LYADE - ARHM 
6 rue du 8 Mai 1945, 69800 SAINT-PRIEST 
04 37 25 07 19 - peps-saintpriest.lyade@arhm.fr   
Enfant/Ados 
Prévention/Santé 
Le P.A.E.J est à la disposition des adolescents et des jeunes adultes, de leurs parents et 
entourage sur la commune de Saint-Priest. 
Les professionnels du centre accueillent, informent, écoutent et soutiennent les jeunes 
en mal-être par le biais du P.A.E.J et de la Consultation Jeune Consommateur.

Association Ron’Rhône 
23 bis rue Jules Verne, 69800 SAINT-PRIEST 
06 64 62 32 07 - ronrhone69@gmail.com - www.association-ronrhone.fr 
Tout public 
Adoption chats / chatons

Saint-Priest Secourisme 
9/11 rue Bel Air, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 20 66 93 - contact@stpriest-secourisme.fr - http://www.stpriest-secourisme.fr 
Autre 
Enseignement et pratique du secourisme.
Tenue de postes de secours et Formations.
04 78 20 66 93 (standard pendant les permanences les mercredis de 19h à 21h).

Santé Aujourd’hui 
5 rue Bel Air, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 20 90 98 - ass.sante.auj@orange.fr - www.sante-aujourdhui.com 
Tout public
 Autre 
Association sanitaire et médico-sociale 
Centre de soins infirmiers - soins à domicile et à nos permanences tous les jours - 
service de soins infirmiers à domicile pour personnes dépendantes (SSIAD).

mailto:contact@ms-dom.fr
http://www.ms-dom.fr
mailto:peps-saintpriest.lyade@arhm.fr
mailto:ronrhone69@gmail.com
http://www.association-ronrhone.fr
mailto:contact@stpriest-secourisme.fr
http://www.stpriest-secourisme.fr
mailto:ass.sante.auj@orange.fr
http://www.sante-aujourdhui.com


32

Vie Libre
Centre Social Louis Braille - 33 rue Louis Braille, 69800 SAINT-PRIEST 
06 79 65 58 64 - christophe.roux03@orange.fr 
Tout public
 Aide à la personne 
Aide et soutien à la personne malade alcoolique et à son entourage.

Association des Familles Cheminotes ATC 
9 rue Pierre Semard, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 21 12 32  - christian.etienne2@orange.fr
Séniors
Multi-activités 
Activités manuelles, Activités plein-air, Jeux de société, Multi-activités.

Club des 3R 
MQ Revaison - 15 rue Michelet, 69800 SAINT-PRIEST 
06 78 27 35 20 - francine.garcia@orange.fr
Séniors
Informations non mises à jour par l’association.

Club du 3e âge du Château
Maison des Associations - 2 rue Cordière, 69800 SAINT-PRIEST
06 12 27 16 30 - alain.diaz@numericable.fr
Séniors 

Le petit palmarium un jour 
un petit palmarium toujours 
8 boulevard Edouard Herriot, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 21 83 89 - lepetitpalmarium@akeonet.com
Séniors 
Hébergement des séniors et des handicapés. Résidence en autonomie.

n Séniors

mailto:christophe.roux03@orange.fr
mailto:christian.etienne2@orange.fr
mailto:francine.garcia@orange.fr
mailto:alain.diaz@numericable.fr
mailto:lepetitpalmarium@akeonet.com


33

L’Oasis de Saint-Priest
Maison de quartier Diderot - 14 rue Diderot, 69800 SAINT-PRIEST 
09 50 14 86 79 - 04 78 67 13 48 - jmardeil@hotmail.fr 
Séniors
Multi-activités
L’association accueille des personnes partageant leurs valeurs, il est nécessaire d’être 
autonome, de vivre seul et de percevoir une retraite permettant d’accéder à un logement 
de loyer modéré. Nous sommes un groupe, hommes et femmes, souhaitant partager 
cette nouvelle étape qui est la vieillesse.

Rencontre et Amitié 
Salle Chrysostome - 8 rue Chrysostome, 69800 SAINT-PRIEST
Séniors
Danses et loisirs divers les mardis de 14h à 17h et les jeudis de 13h30 à 18h30 à la salle 
Chrysostome.
Jeux de société, cartes, danses folkloriques.

Aïkikaï du Rhône
5 rue Paul Claudel, 38290 LA VERPILLIERE
06 17 40 41 32 - jeanmarcramon@aol.com - www.aikikaidurhone.org 
Tout public
 Aïkido 
Aïkido, Escrime Japonaise, Qi Gong, Shiatsu et Yoga du Rire.

Amicale Laïque Course d’Orientation de Saint-Priest
168 chemin de la Ville Haute, 01120 MONTLUEL 
04 72 25 45 11 - alco69@free.fr - http://alco69.free.fr 
Tout public
Course Orientation

Amicale Laïque Danse
Chez Véronique CHABROUD - Rue Danton, 69800 SAINT-PRIEST 
06 12 71 68 65 - ald.stpriest@orange.fr - www.dansesaintpriest-ald.clubeo.com 
Tout public
Danse 
Danse classique, modern jazz, rock, step, contemporain 
Ouverture d’un éveil à la danse avec les tout petits.

n Sport

mailto:jmardeil@hotmail.fr
mailto:jeanmarcramon@aol.com
http://www.aikikaidurhone.org
mailto:alco69@free.fr
http://alco69.free.fr
mailto:ald.stpriest@orange.fr
http://www.dansesaintpriest-ald.clubeo.com


34

Amicale Laïque Natation 
Maison des associations - 69800 SAINT-PRIEST
07 88 52 25 12 (le mardi de 15h à 18h) - alsp.nat@free.fr - www.alspnatation.fr 
Tout public
Natation - Natation synchronisée
Bébé nageur, natation enfant et adulte, prépa Bac, adultes à thèmes, aquagym Natation 
synchronisée, compétition

 Amicale Laïque Saint-Priest Basket Ball
Service des sports - rue Léon Perrier, 69800 SAINT-PRIEST
04 37 25 54 73 - basket.alsp@gmail.com - www.alsp. basketball.fr 
Tout public
Basket

Amicale Laïque Saint-Priest Twirling-Bâton
Maison des Associations - 69800 SAINT-PRIEST 
06 84 77 59 53 - valerie.kilfiger@orange.fr - http://twirling-priest.skyrock.com 
Tout public
Twirling Baton 
Informations non mises à jour par l’association.

Amicale Laïque Saint-Priest Volley Ball 
Maison des Associations – 2 rue de la Cordière, 69800 SAINT-PRIEST
06 66 80 40 12   - alsp-volley@outlook.com www.alsp-volley.com 
Tout public
 Volley-ball 
Volley-ball, Beach Volley.

Amicale Pétanque du Centre de Saint-Priest
Boulodrome Marius Joly - Avenue Jean Jaurès, 69800 SAINT-PRIEST 
 06 48 17 49 88 (président) - augry.aime@orange.fr
Boules
Jeux extérieurs (sur le terrain approprié, place Ferdinand Buisson) d’avril à octobre, et à 
l’intérieur du boulodrome en période d’hiver à condition d’avoir la carte d’adhérent(e).

Amicale Sportive des Cheminots ASCSP
04 78 21 55 63 - ascsp@orange.fr – http://ascheminotsdesaintpriest.sportregion.fr 
Tout public
Football 

mailto:alsp.nat@free.fr
http://www.alspnatation.fr
mailto:basket.alsp@gmail.com
http://www.alsp
mailto:valerie.kilfiger@orange.fr
http://twirling-priest.skyrock.com
mailto:alsp-volley@outlook.com
http://www.alsp-volley.com
mailto:augry.aime@orange.fr
mailto:ascsp@orange.fr
http://ascheminotsdesaintpriest.sportregion.fr


35

Arc en ciel Saint-Priest 
Maison des Associations - 2 rue de la Cordière, 69800 SAINT-PRIEST 
06 15 20 78 85 - president@aecsp.net - http://aecsp.net/ 
Tout public
Tir à l’arc

AS Manissieux 
63 rue de Savoie, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 90 01 87 - asmanissieux@lrafoot.org - www.as-manissieux.jimdo.com 
Enfants/ados, Adultes
Football

ASCJ Portugais de Saint-Priest
1 impasse Jacques Brel, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 21 92 65 - ascj@live.fr   
Adultes
Football
Informations non mises à jour par l’association.

ASPTT Grand Lyon
Rond Pont Normandie Niemen - Villa Cuzin, 69800 SAINT-PRIEST 
 04 72 81 27 27 - grandlyon@asptt.com - www.grandlyon.asptt.com 
Tout public
Badminton - Boules - Course à pied - Tennis - Volley-ball
Informations non mises à jour par l’association.

ASSP (Association Sportive de Saint-Priest)
13 avenue Jean Jaurès - BP N° 9, 69800 SAINT-PRIEST CEDEX
09 53 69 55 85 - assaint-priest@lrafoot.org - http://www.assp69.footeo.com 
Enfants/ados, Adultes
Football

Badminton Athlétic Club BAC 69 
13 rue Charles Ravat, 69800 SAINT-PRIEST
06 88 43 67 83 - celine.piccoli@free.fr -  http://badstpriest69.e-monsite.com/ 
Tout public
Badminton

mailto:president@aecsp.net
http://aecsp.net/
mailto:asmanissieux@lrafoot.org
http://www.as-manissieux.jimdo.com
mailto:ascj@live.fr
mailto:grandlyon@asptt.com
http://www.grandlyon.asptt.com
mailto:assaint-priest@lrafoot.org
http://www.assp69.footeo.com
mailto:celine.piccoli@free.fr
http://badstpriest69.e-monsite.com/


36

Baseball softball Club Bron - Saint-Priest
Stade Pierre Dubœuf, 4 rue Jean Bouin - 69500 BRON 
06 82 31 50 66 - garcialusy@yahoo.fr - www.devils-losbuhos.com 
Tout public
Baseball  - Softball

Boxing Club Saint-Priest
allée du Fort, 69800 SAINT-PRIEST - 06 62 91 46 63 - yohan-69800@hotmail.fr 
Tout public
Boxe 
Informations non mises à jour par l’association.

Cécifoot Saint-Priest
26 rue Juliette Récamier, 69800 SAINT-PRIEST
06 62 22 48 10 - contact@cecifoot-saint-priest.fr - www.cecifoot-saint-priest.fr 
Tout public
Football
Cécifoot, foot à 5 DV
football pour les déficients visuels, et en particulier pour les personnes aveugles.

Centre Equestre de Saint-Priest UCPA 
112 chemin de Saint-Bonnet de Mure, 69800 SAINT-PRIEST  
04 78 21 73 71 - stpriest@ucpa.asso.fr - www.saintpriest.ucpa.com 
Tout public
Equitation
Formations professionnelles sportives.

Cible San-Priote 
Maison des associations - 2 rue de la Cordière, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 21 72 64 - ciblesanpriote@free.fr -  http://ciblesanpriote.free.fr 
Tout public
Tir 
Tir sportif. Tir 10 m carabine pistolet

Club Athlétique Saint-Priest
Centre Gustave Coste - 9/11 allée du Château, 69800 SAINT-PRIEST 
09 54 17 65 73 / 04 78 20 65 73 - accueil@casp69.fr  
Tout public
Gym Entretien - Haltérophilie
Fitness - Musculation - Cardio-training - Force Athlétique
Lundi au vendredi : 9h/14h - 15h30/20h30 - Samedi 10h/13h

mailto:garcialusy@yahoo.fr
http://www.devils-losbuhos.com
mailto:yohan-69800@hotmail.fr
mailto:contact@cecifoot-saint-priest.fr
http://www.cecifoot-saint-priest.fr
mailto:stpriest@ucpa.asso.fr
http://www.saintpriest.ucpa.com
mailto:ciblesanpriote@free.fr
http://ciblesanpriote.free.fr
mailto:accueil@casp69.fr


37

Club Pongiste de Saint-Priest 
Gymnase Hector Berlioz - 17 rue Garibaldi, 69800 SAINT-PRIEST
06 64 84 43 90 - thierrybiscarat@free.fr 
Tout public
Tennis de table

Club Sportif et de Loisirs
Maison des associations - 2 rue de la Cordière, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 85 92 - cslsp@orange.fr - http://cslsp.fr 
Adultes à partir de 16 ans, séniors
Gym Entretien 
gym tonique, gym douce, gym dans l’eau, gym YOGA, gym danse.

Club Sportif de Ménival Saint-Priest
Centre social Louis Braille - rue Louis Braille, 69800 SAINT-PRIEST
06 61 09 68 05 - csmenival.basket@sfr.fr -  http://csmenivalbasket.ayosport.com/   
Tout public
Basket

Ecole de Cirque San Priote EDCSP
21 rue du Lyonnais, 69800 SAINT-PRIEST
06 51 83 87 87 - edcsp@free.fr - http://www.edcsp.c4.fr 
Tout public
Cirque
Arts du cirque (aérien, équilibre sur objets, acrobatie, jonglerie...)

Enkdance
10/12 rue Parmentier, 69800 SAINT-PRIEST
06 61 37 42 60 - enkdance@live.fr - www.enkdance.fr 
Tout public
Danse
Informations non mises à jour par l’association.

Entente Cycliste de Saint-Priest 
Maison des Associations - 69800 SAINT-PRIEST
04 78 04 04 15 - robert.niard@free.fr - www.entente-cyliste-saint-priest.fr 
Tout public
Cyclisme 
Cyclisme route et VTT.

mailto:thierrybiscarat@free.fr
mailto:cslsp@orange.fr
http://cslsp.fr
mailto:csmenival.basket@sfr.fr
http://csmenivalbasket.ayosport.com/
mailto:edcsp@free.fr
http://www.edcsp.c4.fr
mailto:enkdance@live.fr
http://www.enkdance.fr
mailto:robert.niard@free.fr
http://www.entente-cyliste-saint-priest.fr


38

Entente Sportive Bouliste de Saint-Priest
Boulodrome Marius Joly - 13 avenue Jean Jaurès, 69800 SAINT-PRIEST 
04 82 31 42 23 - esb.saintpriest@sfr.fr - www.esb-saintpriest.fr 
Tout public
Boules

ESSP (Entente Sportive de Saint-Priest)
33 rue Pierre Mendès France, 69800 SAINT-PRIEST 
 09 66 42 17 04 - ententesportivestpriest@lrafoot.org 
Tout public
Football

Espace Danse Konstantinova
Maison des Associations 2 rue de la Cordière, 69800 SAINT-PRIEST
04 72 28 09 92 - 06 20 02 30 40  - espacedansekonstantinova@sfr.fr 
Enfants/Ado – Adultes
Danse
Danse classique et de caractère / danse cabaret.

Golden Club Subaquatique
1 bis place Jean Moulin, 69800 SAINT-PRIEST
06 87 61 10 48 - president@golden-club.fr - http://golden.club.fr 
Tout public
Plongée
Plongée sous-marine et nage en eau vive (hydrospeed).
Baptêmes, formations et sorties en milieu naturel.

Gymnastique Volontaire les Narcisses
1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST  
06 44 98 15 70 - contact@gvnarcisses.fr - http://gvnarcisses.fr
Adultes - Seniors 
Gym Entretien
Activités sportives, Détente, Multi-activités 
Gymnastique (Gym, Pilates, Stretching, ActiGym’Senior), Marche’ Active, Aqua’Gym, 
Danse, Zumba, Country, Gym Chinoise.

mailto:esb.saintpriest@sfr.fr
http://www.esb-saintpriest.fr
mailto:ententesportivestpriest@lrafoot.org
mailto:espacedansekonstantinova@sfr.fr
mailto:president@golden-club.fr
http://golden.club.fr
mailto:contact@gvnarcisses.fr
http://gvnarcisses.fr


39

Gymnique Association Saint-Priest GASP 
Maison des Associations – 2 rue de la Cordière, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 21 54 51 - 06 30 20 92 94 - www.gaspgym.fr 
Enfant/Ados – Adultes
Gym Sportive

Handisport Lyonnais 
20 bis rue Paul Cazeneuve, 69008 LYON 
04 78 01 16 32 - info@handisportlyonnais.fr - www.handisportlyonnais.com 
Adultes en situation de handicap 
Sport pour personnes handicapées physiques ou sensorielles
11 Sports en loisir ou compétition.
Palette de sports pour adultes (sauf la natation cours pour enfants également) : 
athlétisme - basket fauteuil - cyclisme (tandem) - foot à cinq - foot fauteuil (électrique) - 
musculation - natation - ski alpin - ski nordique - tennis de table - tir à l’arc en loisir et 
compétition.

Jeunesse Boxe Saint-Priest
20 rue des Bienvenus, 69100 VILLEURBANNE 
06 50 07 98 95 - mimi954@ymail.com  
Tout public
 Boxe anglaise

Jogging Club de l’Est Lyonnais JOCEL 
4 place Jean Moulin, 69800 SAINT-PRIEST 
06 17 34 80 78 -  jocelrun@gmail.com - http://jocel.fr
Athlétisme - course à pied 
Athlétisme course à pied marche nordique. 
Course à pied… toutes distances - hors stade et trail coach diplômé… marche nordique : 
un groupe “santé loisir“ un groupe “pratique sportive“ coach diplômé.

Judo Club de Saint-Priest 
20 rue Jean Jacques Rousseau, 69800 SAINT-PRIEST
06 78 77 18 75 - judo.st.priest@gmail.com - judo-club-stpriest.fr 
Tout public
Judo - Jujitsu 
Judo - Jujitsu.

http://www.gaspgym.fr
mailto:info@handisportlyonnais.fr
http://www.handisportlyonnais.com
mailto:mimi954@ymail.com
mailto:jocelrun@gmail.com
http://jocel.fr
mailto:judo.st.priest@gmail.com


40

Juste Danser
4 boulevard Pasteur, 69800 SAINT-PRIEST
06 08 85 31 38 - lambert.raymonde@gmail.com - justedanser.e-monsite.com 
Adultes
Danse
Adultes et adolescents à partir de 16 ans.

Karaté Club Saint-Priest 
20 rue du 8 mai 1945, 69800 SAINT-PRIEST - 04 72 48 57 39 - disottobertrand@orange.fr   
Tout public
Karaté – Boxe Américaine (Full contact)
Sports de combats pieds-poings.

La Glisse San-Priote 
69800 SAINT-PRIEST 
laglissesanpriote@free.fr - http://laglissesanpriote.free.fr 
Tout public
Ski
Informations non mises à jour par l’association.

Les Mollets Aiguisés 
Chez Mme Christiane BERNARD
64 rue des Pives, 69800 SAINT-PRIEST 
06 03 84 44 67 - contact@mollets-aiguises.fr - www.mollets-aiguises.fr 
Séniors
Randonnée

Le Souffle du Tao 
20 impasse Beauvallon, 69800  SAINT-PRIEST
06 19 47 45 98 - lesouffledutao69@orange.fr - facebook 
Adultes
Qi Gong 

Les Vadrouilleurs
60 rue Arthur Rimbaud, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 62 79 - danbutin@numericable.fr
Adultes
Randonnée 

mailto:lambert.raymonde@gmail.com
mailto:disottobertrand@orange.fr
mailto:laglissesanpriote@free.fr
http://laglissesanpriote.free.fr
mailto:contact@mollets-aiguises.fr
http://www.mollets-aiguises.fr
mailto:lesouffledutao69@orange.fr
mailto:danbutin@numericable.fr


41

Lyon Saint-Priest Lutte 
13 allée du Château le Radar,  69800 SAINT-PRIEST 
07 71 23 59 34 - lsplutte@gmail.com https://www.facebook.com/lyonsaintpriest.lutte  
Enfants/ados, Adultes
Lutte - grappling

Markadas Club 
21 rue Aristide Briand - 69800 SAINT-PRIEST
04 78 21 15 10 - markadas1@gmail.com - www.markadas-danse.com 
Tout public
Danse
De 3 à 80 ans, venez apprendre les bases de danses multiples et variées : Hip-Hop, 
Modern Dance, New Style, Break Dance, Krump, Girly, Ragga, Zumba, Jazzy Style, 
Contemporain, Rock, Boogie, Salsa, Bachata, West Coast Swing, Kizomba, Danses de 
salon, Street Dance, Danse Africaine, Danse Orientale, ou encore Bollywood. Du niveau 
débutant au niveau le plus avancé, nous accueillons tous les publics avec plaisir.

Modern Danse Stop 
86 Ter avenue Jean Jaurès - Centre commercial Les Ormes n°18, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 12 22 - simeonedanse@sfr.fr
www.ecolededansesimeone.com 
Tout public
Danse 
Danses sociales et danses acrobatiques.
Rock danses latines danses de salon west coast swing

Office Municipal des Sports OMS
Hôtel de Ville - Place Charles Ottina, 69800 SAINT-PRIEST
04 78 20 40 54 - bureau@omssp.net - www.omssp.net 
Tout public
L’OMS est un groupement d’associations sportives géré par des bénévoles passionnés 
de sports.
Il sert d’interface entre les associations et la municipalité pour mettre en avant les 
événements sportifs et coordonner l’action politique en faveur du sport et de ses 
pratiquants.

Rallye Routier Expérience
9 rue d’Arsonval, 69800 SAINT-PRIEST
06 81 82 10 01 - rallyeroutierexperience@gmail.com 
Adultes
Rallye Moto 
Découverte du Rallye Routier Moto

mailto:lsplutte@gmail.com
https://www.facebook.com/lyonsaintpriest.lutte
mailto:markadas1@gmail.com
http://www.markadas-danse.com
mailto:simeonedanse@sfr.fr
http://www.ecolededansesimeone.com
mailto:bureau@omssp.net
http://www.omssp.net
mailto:rallyeroutierexperience@gmail.com


42

Randonar6
Maison des Associations – 2 rue de la Cordière 69800 SAINT-PRIEST
06 52 16 94 46 - contact@randonar6.fr  - http://www.randonar6.fr
Tout public
Randonnée pédestre
Marche toute la semaine, permanence le 2ème vendredi du mois 16h-17h à la MDA.

Saint-Priest Handball 
21 rue Edmond Rostand, 69800 SAINT-PRIEST 
06 74 61 13 37 - contact@saintpriest-handball.org - http://www.saintpriest-handball.org 
Enfant/Ados 
HandBall

Saint-Priest Montagne 
23 boulevard des Roses, 69800 SAINT-PRIEST 
06 71 60 64 32- spmontagne@gmail.com - http://spm-saint-priest.clubeo.com/ 
Tout public
Escalade 
Escalade et activités de montagne. Cours et perfectionnement.

Saint-Priest Running 
Maison des Associations - 2 rue de la Cordière, 69800 SAINT-PRIEST
07 87 06 54 59 - saintpriestrunning@gmail.com  
Adultes
Running - Course à pied 

Saint-Priest Triathlon 
2 impasse du Levant, 69800 SAINT-PRIEST
06 76 08 70 24 - president@sptri.com - http://www.sptri.com/  
Tout public
Triathlon
Natation, cyclisme & course à pied.

SAL Saint-Priest Pétanque 
1185 avenue des Temps Modernes, 69800 SAINT-PRIEST
06 33 85 86 96 - cl69-4126@francepetanque.com - http://salpetanque.fr 
Tout public
Boules 
Ouverture le mercredi et le vendredi à partir de 17h.

mailto:contact@randonar6.fr
http://www.randonar6.fr
mailto:contact@saintpriest-handball.org
http://www.saintpriest-handball.org
mailto:spmontagne@gmail.com
http://spm-saint-priest.clubeo.com/
mailto:saintpriestrunning@gmail.com
mailto:president@sptri.com
http://www.sptri.com/
mailto:cl69-4126@francepetanque.com
http://salpetanque.fr


43

SAL Saint-Priest section Cyclotourisme
n°26 de la 6ème Rue - Cité Berliet, 69800 SAINT-PRIEST
06 87 05 00 66 - christian.poizot@orange.fr   
Adultes

SAL Saint-Priest section Natation 
1 Grande Rue, 69800 SAINT-PRIEST
 sal_natation@club-internet.fr - http://abcnatation.com/salsaintpriestnatation 
Tout public
Natation

SAL Saint-Priest section Rugby
Cité Berliet - 6ème Rue n° 26, 69800 SAINT-PRIEST 
04 72 22 37 94 - ass.stade-auto-lyonnais@orange.fr - www.saintpriestrugby.clubeo.com 
Tout public
Rugby

 SAL Saint-Priest section Sauvetage 
Cité Berliet - 6ème Rue N° 26, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 36 35 16 ou 06 05 13 59 15 - christian-rolin@orange.fr
Tout public
Natation - Natation Sauvetage - Gym aquatique
Entrainements :
Piscine Clairon : mercredi 17h30-19h30, Vendredi 16h-17h30, 
Piscine Mendès France : jeudi 20h-21h30.

SAL Saint-Priest Tennis 
1185 avenue des Temps Modernes, 69800 SAINT-PRIEST 
04 78 67 99 71 - saltennis@orange.fr - http://www.salstpriesttennis.fr/ 
Tout public
Tennis
Ouvert à tous, 5 terrains éclairés, club house, école de tennis enfants, cours pour 
adultes. Stages vacances scolaires, entraînements, compétitions par équipes. 
Animations loisirs tout au long de l’année.

Section J
Chez Mme CANICATTI Natalia - 4 place Jean Moulin, 69800 SAINT-PRIEST
06 99 19 44 21 - asso.sectionj@gmail.com - http://section.j.free.fr/ 
Tout public
Danse  - Gym Entretien
Danse, Gymnastique, Fitness, Acrogym. Stage de Zoomdance une fois par mois

mailto:christian.poizot@orange.fr
mailto:sal_natation@club-internet.fr
http://abcnatation.com/salsaintpriestnatation
mailto:ass.stade-auto-lyonnais@orange.fr
http://www.saintpriestrugby.clubeo.com
mailto:christian-rolin@orange.fr
mailto:saltennis@orange.fr
http://www.salstpriesttennis.fr/
mailto:asso.sectionj@gmail.com
http://section.j.free.fr/


44

SporLyGref 
25 rue Volney - 69008 LYON
06 81 95 59 07 - sporlygref@orange.fr - https://www.facebook.com/SporLyGref/ 
Tout public
Handicap -  Natation - Marche 
Réinsertion des Dialysés et Transplantés d’un organe vital par l’activité physique.
Au carrefour du sport et de la santé, Le cours de natation adulte existe depuis 25 ans à 
St Priest. Le cours enfant est sur Chassieu.    
Après la réussite des jeux nationaux de St Priest 2016 est née une activité “marche”.

Sporting Cyclo Manissieux
74 rue Gambetta, 69800 SAINT-PRIEST 
06 08 37 77 02 - jph.ley@wanadoo.fr - http://www.scmanissieux.fr/ 
Adultes
Cyclisme

Taekwondo Saint-Priest
43 rue Gambetta, 69200 VENISSIEUX
06 22 89 12 13 - tkdsaintpriest@hotmail.fr - www.taekwondo-saintpriest.fr 
Tout public
Taekwondo 

Tennis Club de Saint-Priest 
30 rue Pierre Mendès France - BP 209, 69802 SAINT-PRIEST CEDEX
04 78 20 38 33 - tennisclub.sp@wanadoo.fr - http://www.club.fft.fr/saint-priest.tcsp 
Tout public
Tennis et padel 
3 courts intérieurs et 5 courts extérieurs de tennis / 2 courts extérieurs de padel / 
Entraînements de tennis et de padel pour tous niveaux et centre de compétition pour les 
joueurs/joueuses de niveau régional / Stages enfants et adultes pendant les vacances 
scolaires.

Urban School 
71 avenue Jean Jaurès bât A, 69800 SAINT-PRIEST
06 63 63 01 18 - urbanitaire@live.fr - www.urbanitaire.wix.com/urban-school 
Enfants/Ado 
Danse Hip-Hop
Danse HIP-HOP solidaire.

mailto:sporlygref@orange.fr
https://www.facebook.com/SporLyGref/
mailto:jph.ley@wanadoo.fr
http://www.scmanissieux.fr/
mailto:tkdsaintpriest@hotmail.fr
http://www.taekwondo-saintpriest.fr
mailto:tennisclub.sp@wanadoo.fr
http://www.club.fft.fr/saint-priest.tcsp
mailto:urbanitaire@live.fr
http://www.urbanitaire.wix.com/urban-school


45

 Index des associations
n A
1098, Section des Médaillés Militaires................. 25

A.C.S.P (Association des Artisans  
et Commerçants de Saint-Priest)......................... 12

ADIAF – SAVARAHM.............................................. 26

Agir et Donner Sans Limite (ADSL)...................... 16

Aïkikaï du Rhône.................................................... 33

AIL Manissieux-Mi-Plaine-La Fouillouse............. 18

Allez Champion..................................................... 26

AMAP les Bios de Feuilly....................................... 26

AMELY - Les Médiateurs de Saint-Priest............. 27

Amicale des Anciens Marins................................. 25

Amicale des Commerçants non sédentaires ....... 12

Amicale des Retraités de la Ville  
de Saint-Priest...................................................... 18

Amicale Laïque Course d’Orientation  
de Saint-Priest ...................................................... 33

Amicale Laïque Danse........................................... 33

Amicale Laïque Saint-Priest Basket Ball............. 34

Amicale Laïque Saint-Priest Natation.................. 34

Amicale Laïque Saint-Priest Twirling-Bâton....... 34

Amicale Laïque Saint-Priest Volley Ball............... 34

Amicale Pétanque du Centre de Saint-Priest...... 34

Amicale Sportive des Cheminots  ASCSP ............ 34

Amis de Mühlheim.................................................. 6

Amnesty International - Groupe 137.................... 16

Anciens Combattants et Prisonniers  
de Guerre ACPG..................................................... 25

Antenne Mission Locale Saint Priest.................... 14

APE Marius Berliet ............................................... 14

APEMIP (ass. parents d’élèves Mi-Plaine)........... 14

Arc en ciel Saint-Priest......................................... 35

ARC Rhône-Alpes ................................................. 11

As de Cœur............................................................ 27

AS Manissieux....................................................... 35

ASCJ Portugais de Saint-Priest............................ 35

ASP2 (association accompagnement 
 soins palliatifs Saint-Priest)................................ 28

AS’Parc.................................................................. 13

ASPTT Grand Lyon................................................. 35

Ass. Culturelle Folklorique  
“A Juventude do alto minho” .................................. 6

Association “Le Mas” (Aide aux Victimes)............ 28

Association Citoyenne d’Initiative  
de l’Est Lyonnais  ACIEL ....................................... 27

Association Comorienne  
de Saint-Priest (ACOSP)........................................ 16

Association de la Classe 1963  
de Saint-Priest (Rhône)......................................... 18

Association des Entreprises de Mi-Plaine........... 13

Association des Familles Cheminotes ATC.......... 32

Association des Paralysés de France................... 27

Association des parents d’élèves de Revaison..... 14

Association des Professionnels  
de la Petite Enfance APPE.................................... 16

Association d’Intérêt Local du Fort....................... 18

Association Enkdance........................................... 37

Association Française contre  
la Myopathie - Téléthon........................................ 28

Association Française d’Etudes  
des Ambroisies AFEDA......................................... 11

Association Immigraction....................................... 6

Association Intercommunale -  
Insertion UNI-EST................................................. 13



46

Association pour l’Insertion  
par l’emploi (ASPIE).............................................. 13

Association pour Promotion  
des Rythmes Noirs (APRYNO)................................ 6

Association Ron’Rhône......................................... 31

Association Syndicale des Marendiers 2.............. 11

Association syndicale du lotissement les cours .. 11

Association syndicale Impasse  
des Flamants Roses ............................................. 11

ASSP (Association Sportive de Saint-Priest)........ 35

Association Trait d’Union...................................... 16

Association ‘’Vie et Famille’’ (CPEF) 
Centre de Planification  
et d’Education Familiale........................................ 28

Aumônerie des Collèges et Lycées....................... 45

n B
Badminton Athlétic Club....................................... 35

Baseball softball Club Bron - Saint-Priest........... 36

Bien-être pour tous............................................... 28

Boxing Club Saint-Priest....................................... 36

Bureau Information Jeunesse BIJ........................ 23

n C
Cécifoot Saint-Priest............................................. 36

Centre Communal d’Action Sociale CCAS............ 23

Centre Culturel Récréatif  
Hispano-Français (CCRHF)..................................... 7

Centre Equestre de Saint-Priest UCPA................ 36

Centre Social La Carnière..................................... 18

Centre Social L’Olivier........................................... 19

Centre Social Louis Braille................................... 19

Cercle 5 des Sapeurs-Pompiers  
de Saint-Priest...................................................... 19

Cercle Iulius Victor.................................................. 7

Cercle Philatélique de Saint-Priest........................ 7

Cible San-Priote.................................................... 36

Club Athlétique Saint-Priest................................. 36

Club des 3R............................................................ 32

Club du 3ème âge du Château................................. 32

Club Numismatique Rhôdanien.............................. 7

Club Pongiste de Saint-Priest............................... 37

Club Sportif de Ménival......................................... 37

Club Sportif et de Loisirs...................................... 37

Collectif 69 : les bouchons de l’espoir.................. 17

Comité de liaison des Anciens Combattants........ 25

Comité Local pour Logement Autonome  
Jeunes de l’Est Lyonnais CLLAJ........................... 29

Comité Pour Nos Gosses CPNG............................ 19

Compagnie théâtrale l’Entracte.............................. 7

Confédération Nationale du Logement (CNL)...... 12

Conservatoire Municipal Musique et Théâtre...... 23

Consommation du Logement  
et Cadre de Vie (CLCV)........................................... 12

CPE collège Gérard Philipe................................... 15

CPE lycée Condorcet............................................. 15

Cyberbase.............................................................. 24

n D
Délégation Départementale de l’Education 
Nationale DDEN..................................................... 15

n E
Ecole de Cirque San Priote EDCSP....................... 37

Ecole municipale de Sport.................................... 24

Enfants & Malades 1 don 1 santé (EMDS)............ 29

Ensemble Deux Temps Trois Mouvements  
(2T3M)...................................................................... 8

Entente Cycliste de Saint-Priest........................... 37

Entente Sportive Bouliste de Saint-Priest........... 38

Espace Danse Konstantinova................................ 38



47

ESSP (Entente Sportive de Saint-Priest).............. 38

Estime.................................................................... 13

n F
Fédération des Rapatriés de Saint-Priest  
et leurs Amis......................................................... 10

Fédération Nationale des Accidentés du Travail  
et Handicapés (FNATH)......................................... 29

Femmes Solidaires............................................... 29

FNACA.................................................................... 25

n G
Généraction........................................................... 30

Golden Club Subaquatique................................... 38

Gymnastique Volontaire les Narcisses................. 38

Gymnique Association Saint-Priest GASP............ 39

n H
Halte au bruit et à la vitesse................................. 12

Handisport Lyonnais............................................. 39

Happy Illande........................................................... 8

Histoire et Patrimoine de Saint-Priest 
La San-Priode.......................................................... 8

n J
Jeunesse Boxe Saint-Priest.................................. 39

Jogging Club de l’Est Lyonnais JOCEL................. 39

Judo Club de Saint-Priest..................................... 39

Juste Danser......................................................... 40

n K
Karaté Club Saint-Priest....................................... 40

n L
Label vie chez soi.................................................. 30

La compagnie Alcadanse........................................ 8

La Glisse San-Priote............................................. 40

La Pépinière 15-25 - Léo Lagrange Centre Est.... 29

La Salamandre........................................................ 8

La troupe San Marco............................................... 8

Le Cancer et Vous (CV).......................................... 30

Le petit palmarium un jour  
un petit palmarium toujours................................. 32

Le Souffle du Tao................................................... 40

L’Epi San-Priot....................................................... 30

Les Amis du Chemin de Vienne............................ 19

Les Chemins du Rythme......................................... 9

Les Diables Bleus de Saint-Priest........................ 26

Les Ecopriots......................................................... 13

Les Jardiniers du RAIL.......................................... 20

Les Mollets Aiguisés............................................. 40

Les Restos du Coeur -  
Les Relais du Coeur du Rhône ............................. 17

Les Secrets Du Spectacle ..................................... 20

Les Vadrouilleurs.................................................. 40

L’Espace des Merveilles........................................ 20

L’Oasis de Saint-Priest.......................................... 33

Lucona................................................................... 30

Ludothèque Pause Jeux........................................ 20

Lyon Saint-Priest Lutte......................................... 41

n M
Maison d’enfants Jules Verne............................... 30

Maison de Quartier Claude Farrère -  
Léo Lagrange Centre Est...................................... 21

Maison de quartier Diderot -  
Léo Lagrange Centre Est...................................... 21

Markadas Club...................................................... 41

Médiathèque.......................................................... 24

Ménage Service MS Dom...................................... 31



48

MJC Jean Cocteau................................................. 21

Modern Danse Stop............................................... 41

Muse Association de musicale de Saint-Priest...... 9

Mystere Swing Big Band de St Priest................... 10

n O
Objectif Création Artistique OCA............................. 9

Office du Commerce.............................................. 14

Office Municipal des Sports OMS.......................... 41

Orchestre d’Harmonie de Saint-Priest................... 9

n P
Plaisir d’Antan......................................................... 9

Point Accueil Ecoute Jeunes et familles 
PEPS’LYADE – ARHM............................................ 31

Point de Repère..................................................... 21

Pôle Zodiac - Léo Lagrange Centre Est................ 22

Positive Radio.......................................................... 9

n R
Radio Pluriel.......................................................... 10

Rallye Routier Expérience.................................... 41

Randonar6............................................................. 42

Rencontre et Amitié.............................................. 33

Réussir Ensemble à l’Ecole................................... 15

Rhône  Amitié........................................................ 22

RockaRocky.com................................................... 10

n S
Saint Priest Cap Vert............................................. 17

Saint-Priest Handball........................................... 42

Saint-Priest Montagne.......................................... 42

Saint-Priest Running............................................. 42

Saint-Priest Secourisme....................................... 31

Saint-Priest Triathlon............................................ 42

SAL Saint-Priest Pétanque................................... 42

SAL Saint-Priest section Cyclotourisme.............. 43

SAL Saint-Priest section Natation........................ 43

SAL Saint-Priest section Rugby............................ 43

SAL Saint-Priest section Sauvetage..................... 43

SAL Saint-Priest Tennis........................................ 43

Santé Aujourd’hui.................................................. 31

Scouts et Guides de France .................................. 22

Secours Catholique - Comité Local...................... 17

Secours Populaire Français.................................. 17

Section J................................................................ 43

Sou des écoles Mi-Plaine  
Manissieux La Fouillouse...................................... 15

SporLyGref............................................................. 44

Sporting Cyclo Manissieux.................................... 44

n T
Taekwondo Saint-Priest........................................ 44

Tarot Club San Priot.............................................. 22

Tenfor..................................................................... 10

Tennis Club de Saint-Priest.................................. 44

Théâtre Théo Argence........................................... 24

n U
UNCAFN - section Lyon Sud-Est........................... 25

Union des Mutilés et Anciens  
Combattants UMAC............................................... 25

Urban School......................................................... 44

n V
Vie Libre................................................................. 32



49

Notes
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................



50

Notes
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................



51

Notes
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................



Adresse postale : 
Hôtel de Ville - Place Charles Ottina - BP 330 - 69801 Saint-Priest Cedex

Accueil public :
Maison des associations - 2, rue de la Cordière - 69800 Saint-Priest

Tél. : 04 72 23 48 48 - Fax : 04 72 23 48 00
www.ville-saint-priest.fr

Création graphique et réalisation : Annick Vermot - 06 98 61 98 76

Impression sur papier 100 % recyclé : Imprimerie Seven Lyon 

Les renseignements de ce guide sont donnés sous réserve de modifications ultérieures.

Edition 2017-2018

Le guide
associations

activitésdes et des

http://www.ville-saint-priest.fr

